ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.12.2020                                                                                                 №69
с. Поспелиха

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
	1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края на 2021 год (прилагается).
2.Данное решение опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов.
	3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, имущественным и земельным отношениям (Манн В.В.).

	Председатель районного
Совета народных депутатов

Т.В. Шарафеева

Утвержден
решением
районногоСовета
народныхдепутатов
[bookmark: _GoBack]от 18.12.2020№69

Прогнозный план приватизациимуниципального имущества муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края на 2021год

Раздел I. Основные направления приватизации муниципального имущества муниципального образования Поспелихинский район Алтайского краяв 2021 году
Основными задачами реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Поспелихинский район Алтайского краяна 2021 год является:
- оптимизация структуры муниципальной собственности;
- формирование доходов районного бюджета.
Раздел II. Перечень муниципального имущества муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, приватизация которого планируется в 2021 году.
	№
п/п
	Наименование имущества, адрес
	Способ приватизации

	1
	Автогараж 3 бокса, расположенный по адресу: с. Поспелиха, пер. Мамонтовский, 2
	Продажа имущества на аукционе

	2
	Столярный цех, расположенный по адресу: с. Поспелиха,ул.Инженерная, 9
	Продажа имущества на аукционе

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К вопросу на сессию об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Поспелихинский район на 2021 год

	В соответствии с пунктом 3 статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в собственности муниципальных образований может находиться только имущество, предназначенное для решения вопросов установленных вышеуказанным законом. В соответствии с пунктом 5 статьи 50 данного закона имущество, не предназначенное для решения вопросов местного значения муниципального района либо не используемое подлежит перепрофилированию либо отчуждению (продаже, передаче на другой уровень собственности). В связи с вышесказанным предлагается к утверждению прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Поспелихинский район на 2021 год.

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
	Т.В. Филина